
Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22001/2015
OBJETIVO: receber orientação sobre o censo escolar 
2015,para melhor qualifi car os dados no momento da incerção 
dos mesmo no sistema educacenso.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
ABEL FIGUEIREDO / MARABA / 28/06/2015 - 01/07/2015 Nº 
Diárias: 3
MARABA / ABEL FIGUEIREDO / 01/07/2015 - 01/07/2015 Nº 
Diárias: 0.5
NOME: GEUZELIA MENDES FERRAZ
MATRÍCULA: 5470048    CPF: 21913633268
CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO / DIRECAO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 839561

PORTARIA DE DIARIAS NO. 22002/2015
OBJETIVO: receber orientação sobre o censo escolar 
2015,para melhor qualifi car os dados no momento da incerção 
dos mesmo no sistema educacenso.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BOM JESUS DO TOCANTINS / MARABA / 29/06/2015 - 
01/07/2015 Nº Diárias: 2
MARABA / BOM JESUS DO TOCANTINS / 01/07/2015 - 
01/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSEANE MACHADO GOME S
MATRÍCULA: 57214767    CPF: 72887494287
CARGO/FUNÇÃO:  ASSIST. ADMINIST. / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 839563

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: EDIANE DO SOCORRO NOGUEIRA DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 21095/2015 , publicada no DOE nº 819361 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839545

 PORTARIA DE DIARIAS NO. 21990/2015
OBJETIVO: receber orientação sobre o censo escolar 
2015,para melhor qualifi car os dados no momento da incerção 
dos mesmo no sistema educacenso.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PACAJA / TUCURUI / 28/06/2015 - 01/07/2015 Nº Diárias: 3
TUCURUI / PACAJA / 01/07/2015 - 01/07/2015 Nº Diárias: 0.5
NOME: GERLANES SOUSA BEZERRA
MATRÍCULA: 5292255    CPF: 30524679215
CARGO/FUNÇÃO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 839546

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO GOMES
PORTARIA Nº 21097/2015 , publicada no DOE nº 819361 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839548

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: JUCILENE DE SOUZA LIMA
PORTARIA Nº 21098/2015 , publicada no DOE nº 819361 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839549

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: JOSIANE VIEIRA SAMPAIO
PORTARIA Nº 21153/2015 , publicada no DOE nº 819361 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839550

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: MARIA PATRICIA NASCIMENTO
PORTARIA Nº 21154/2015 , publicada no DOE nº 819361 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839552

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome:SIMONE DE SOUSA LOPES
PORTARIA Nº 21155/2015 , publicada no DOE nº 819381 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839553

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: MARIA BENIGNA PENICHE DA PAIXAO
PORTARIA Nº 21156/2015 , publicada no DOE nº 819381 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839554

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  
conforme abaixo relacionadas.
Nome: ANTONIO EDSON DE ARAUJO
PORTARIA Nº 21158/2015 , publicada no DOE nº 819381 de 
17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 839557

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 015/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio 
probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-
os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo 
para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

JOANA DARC 
FERREIRA 
SOARES

02/05/11 3163920-1 SEDE ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

ALVAISA 
QUEIROZ 

CALCAGNO
17/11/11 5895878-1 SEDE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MOISES SIMÃO 
SANTA ROSA DE 

SOUSA
13/11/06 5429439-4 SEDE PROFESSOR CLASSE 

III EXCELENTE

MARCIO 
GLEIDSON 

CORREIA DIAS
14/07/03 54181070-1 SEDE PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

MARCOS 
PINHEIRO DE 

BARROS
22/04/03 54180230-1 SEDE PROFESSOR CLASSE I BOM

NILCE HELENA 
MIRANDA DE 

MELO
14/10/11 3243486-3 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO 

PÚBLICA BOM

DARILENE DE 
JESUS NUNES 03/11/11 57218390-2 SEDE ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ADRILEA 
BATISTA 

CARDOSO DE 
AZEVEDO

13/07/06 5760160-2 SEDE PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

ANA PAULA 
MORAES DOS 

SANTOS
30/01/12 5897109-1 SEDE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

KATIA 
AURELHIA DO 

ROSARIO COSTA
10/02/09 54188132-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO 

DE INFRAESTRUTURA BOM

SANDRO 
MEIRELES PIRES 10/02/09 57212109-1 USE 02 AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM
MARIA 

MADALENA 
SILVA SOUSA

24/08/09 57195626-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM

ALEX DO 
LIVRAMENTO 
CONCEIÇÃO

29/01/09 57203204-2 USE 02 AUXILIAR 
OPERACIONAL BOM

HELBER CARMO 
DA SILVA 27/11/08 57210139-1 USE 02 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
ANDREA 
MAROJA 
SIMOES

09/10/08 57206733-1 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE II EXCELENTE

FRANCISCO 
DINIZ MULER 22/08/08 57202577-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RAIMUNDO 
GUILHERME 
COSTA DO 
ESPIRITO 
SANTO

09/02/04 5090652-3 USE 02 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

RENATA 
FERREIRA LIMA 

CARNEIRO
20/11/08 57210148-1 USE 02 ESPECIALISTE EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARY DE JESUS 
PEREIRA DE 

SOUZA
05/07/07 5388201-1 USE 02 PROFESSOR 

CLASSE II BOM

EDUARDO 
MIGUEL DINIZ 

BARBOSA
03/04/08 57175938-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA CLEIDE 
GUIMBAL DE 

AQUINO
21/07/06 57174165-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE 

III EXCELENTE

VICTOR MATEUS 
DINIZ PEREIRA 03/02/09 57212515-1 USE 03 AUXILIAR 

OPERACIONAL BOM
SANDRA 
ADRIANA 

CONCEIÇÃO DA 
CUNHA

10/02/09 54193626-2 USE 03 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 

HONORIA DO 
SOCORRO 

MOREIRA DOS 
SANTOS

19/02/09 57214034-1 USE 03 AUXILIAR 
OPERACIONAL EXCELENTE

DENIS DO 
SOCORRO 
PINHEIRO 
MIRANDA

13/11/09 54192407-2 USE 03 PROFESSOR 
CLASSE II BOM

CRSITIANO 
AUGUSTO LOBO 

MIRANDA
19/02/09 57213315-1 USE 03 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 03 DE JUNHO 
DE 2015.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 838564

PORTARIA Nº 016/2015- SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso 
das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 
8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, 
em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e 
no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída 
pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio 
probatório os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-
os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo 
para o qual foram nomeados:


